INVÍDEO,īs : Ämular, alterius felicitate offendit. { אֲנָמְבָרָה, אֲמָלָה, בְּסָמָמָה. GALL. Avoir envie, estre marri du bien.

LII 3 bien

bien qu'a un autre. ITAL. Haver invidia, invidiare. GERM. Vere gönnen/ vergünstig sein. HISP. Haver embidia. ANGL. To envie, to have spite at another's prosperitie. } Nonnunquam cum accusativo constructum invenitur. Ovid. Epist. 13.

Troadas invideo.

¶ Sæpius cum dativo. Cicer. pro Cornelio Balbo. Est hujus seculi labes quædam & macula, virtutii invidere. Idem 6. Philipp. Nemo alterius, qui suæ confidit, virtuti invidet. Velleius, Siquis Deorum invidetur operibus ac fortunæ suæ. Plaut. Cure sc. 3. a. 1. Mihi abstineant invidere (amanti.) Idem Moſt. sc. 1. a. 1. Quasi videris invidere, quia mihi bene est, & tibi male est, &c. Interdum cum dativo personæ, & accusativo rej. Virg. 7. Eleg.

Liber pampinæ invidit colibus uvas.

Idem 8. Æneid.

Sed mibitarda gelu, seclisque effæta senectus  
Invidet imperium.

Sic etiam decenter dicimus. Invideo tibi doctrinam, φήσεως τοι γέλασθαι. Fortuna mihi invidet diuitias. Plin. Neque ego (ut multi) invideo bonum quo ipse careo. Apuleius, Mihi fortuna diuitias invidit. Cic. 3. Tusc. Ut nobis optimam naturam invidisse videantur. ¶ Sunt qui dicant, Invidere aliquando accipi pro Non videre, adducentes illud Cicer. ex lib. 2. de Orat. Itaque in hoc possim dicere me omnino ignorare quid possideat: neque planè nosse, atque invidisse. Quo tamen in loco, ut in plerisque aliis, decepti sunt corruptis exemplaribus, qui Dictionarium hoc consarcinaverunt. Nam in hoc loco apud Ciceronem, Invidisse legendum est, non Invidisse. Apuleius tamen Apolog. 1. ita accipit. Et apud Cæs. lib. 2. de bell. civ. Invis & latitantes (id est, non visi.) ¶ Ejus passivum est invidetur, φησεγγυ. Horat. in arte Poëtica.

— ego cur acquirere pauca.

Si possum, invidetur?

¶ Aliquando etiam legitur, Invidetur, impersonaliter. Plaut. in Truc. Mavelim mihi inimicos invidere, quam me inimicis meis. Nam invidere alii bene esse, tibi male esse miserum est. Qui invident, egent illi, quibus invidetur, rem habent. Ινιδία: Dolor conceptus ex aliena prosperitate. ¶ ινιδία κίνεά. φήσεως, βαναρία. GALL. Envie, haine, & tristesse du bien d'autrui. ITAL. Invidia. GERM. Vergünft. HISP. Embidia, ó odio, ó enemistad. ANGL. Envie, an ill will for other manes prosperitie, spite. } Cic. 14. Philipp. Hæc interposui p.c. ut quosdam moverem, ut excellentium civium virtutem imitatione dignam, non invidia putarent, Hor. ep. 2.

Invidia Siculi non invenire Tyranni

Majus tormentum.

Senec. cap. 13. de consol. ad Marc. Si quid dandum invidet, id suo damno lucretur. Idem cap. 2. al. 21. de consol. ad Polyb. Raro felicitas invidiam effugit. Idem cap. 6. de consol. ad Marc. Nulla re invidia major fortunæ sit, quam æquo animo. Ovid. 13. Met. Mea facundia, si qua est, invidia caret. Senec. cap. 14. de consol. ad Marc. Ob invidiam collegæ Bibulus domi latuit. Ovid. Eleg. 4. lib. 3. Trist.

Vive sine invidia mollisque inglorius annos Exige.

Est autem invidia verbum ambiguum, quod tam in eum cadit, qui invidet, quam in eum cui invidetur. Invidentia autem activè solùm accipitur. Cic. 4. Tusc. Ab invidendo invidentia rectè dici potest, ut effugiamus ambiguum nomen invidet: quod verbum dictum est à nimis intuendo fortunam alterius. Cadit enim in utrumque, & in eum qui invidet, & in eum cui invidetur. Et paulò antè, Ægritudini subjicitur invidentia: utendum est enim docendi causa verbo minùs usitato, quoniam invidia non in eo solùm qui invidet, dicitur, sed etiam in eo cui invidetur. ¶ Aliquando pro odio & malevolentia sumit: ut si quis calamitates suas refert, ostendatve, ut authori calamitatum concitetur odium cæterorum, tunc dicitur invidiam facere, vel vocare, vel adducere in invidiam. Quintil. Ne ei tot scelerum commemoratione concitarem invidiam. Terent. in Andria, ita ut Sine invidia laudem invenias, & amicos pares. In invidia res erat. Sallust. Jugurth. 71. ¶ Invidia temporum, injuria, malignitas. Plin. Epist. 190. Ego & modestius & constantius arbitratus immanissimum reum, non communis temporum invidia, quam inertia ac nequitia pertinencenda. Bud. ¶ Invidia esse alicui dicitur res aliqua. Liv. ab Urbe, Nactus inter adversarios superbum ingenium, immodicāque linguam, quam irritando agitandoque in eas impelleret voces, quæ invidia ipsi tantum, sed causæ atque universo ordini essent.

Ινιδίολα, dimidutivum. { τὸ φοράτε, ὁ μηνὸς γε στρῆτε φόρος. GALL. Petite envie, jalouse. ITAL. Picciola invidia. GERM. Ein vergünstlein. HISP. Pequeña embidia. ANGL. A small envie, or ill will. } Cic. Quum nescio quid inter eos invidiolæ exortum fuisset. Apud Sipont.

Invidentiæ, a: Ægritudo animi ex alterius rebus secundis suscepta, quæ præsertim nullam jastruram afferunt invidenti. ¶ ινιδία κίνεά. φήσεως. GALL. Envie. ITAL. Invidia. GERM. Vergünft eines andern wohlfart. HISP. Embidia. ANGL. Envie, batred, spite, malice. } Cic. 4. Tusc. Quemadmodum misericordia ægritudo est ex alterius rebus aduersis, sic invidentia ægritudo est ex alterius rebus secundis. Ibidem: Ab invidendo invidentia rectè dici potest, ut effugiamus ambiguum nomen invidet: quod verbum dictum est à nimis intuendo fortunam alterius; cadit enim in utrumque, & in eum qui invidet, & in eum cui invidetur.

Ινιδίου: Malitiosus, lividus, qui alicui invidet, hoc est, qui alterius secundis rebus dolore afficitur. ¶ ινιδία μεκάννη, γράπτης mitcharéth. φοράτε, βάναρ. GALL. Envieux. ITAL. Inuido. GERM. Vergünstig. HISP. Embidioso. ANGL. Malitious, envious, spitefull. } Hor.

Invidus alterius marcescit rebus opinis.

Plin. in Paneg. Alienisque virtutibus tunc quoque invidus. Ovid.

Invidia nec spatio natura coerent arcto.

Ινιδί, adverb. Ex invidia & instinctu invidet. ¶ φοράτε. GALL. Envieusement, par envie. ITAL. Invidamente. GERM. Vergünstiglich. HISP. Embidiosamente. ANGL. Of envie, or by envie. } unde invidè aliquid facere dicitur is, qui invidia ductus aliquid facit, quod alecias aut laudi, aut prosperitatibz obfuturum arbitratur.

Invidiosus, a, um: Invidet obnoxius, cui invidetur, & in quem homines odio atque invidia feruntur. ¶ ινιδία μεκάνη, φοράτε. GALL. Envié, plein d'envie, à qui on porte envie. ITAL. A cui si ha invidia, chi è invidiato. GERM. Voll vergünfts von andern hält/dem man vergünstig ist. HISP. Cosa de que se ha embidia. ANGL. He that is envied, of other envious. } Invidiosus dicitur, qui invidet, & qui invidetur. Gell. cap. 12. lib. 19. Ovid. 11. Metam.

Pactolūmque petis, quanquam non aureus ille.

Tempore, nec charis erat invidiosus arenis.

Sic potentia & opes, invidiosæ dicuntur. Cic. pro Cornelio Balbo. Pe- cunia L. Cornelii neque invidiosa est, & quantacunque est, &c. Hoe est, non est tanta ut meritò ei quis possit invidere. ¶ Invidiosum etiam dicitur quod invidiam, hoc est, odium alicui conciliat. Cic. de leg.

Agraria, contra Rullum, Qui possessiones invidiosas tenebat. Idem 1. de Invent. Hoc tibi invidiosum futurum est. Idem de Amicitia. Quare sibi habeant sapientæ nomen invidiosum & obscurum. Velleius, Invidiosa fortuna Cæsar. Cic. de petit. consulatus, Invidiosus Catilina. Liv. lib. 34. Invidiosis nominibus. Sueton. in August. c. 16. Iocis quoque quorundam invidiosis, aut perulantibus lacesitus, contradixit editio. Ovid. 3. Faſ.

Turba veteris (Romanorum) quam non invidiosa fuit?

Idem Eleg. 4. lib. 4. Trist.

— non invidiosa nefandis.

Nec cupienda bonis regna Thoantis erant.

Idem Eleg. 1. lib. 1.

Est illi nostri non invidiosa crux. Copia.

Invidiosus etiam agendi notione accipitur (ut quidam volunt) pro invido, hoc est, pro eo qui invidet. Idem 15. Metam.

Tempus edax rerum, tûque invidiosa vetustas

Omnia destruitis.

Quo tamen in loco non absurdè vetustas invidiosa accipi potest, hoc est, odiosa, cuicunque omnes male cupiant.

Ινιδίοςισιμus, superlativus. Senec. controversial. lib. 10. Res invidiosissimas querebatur de patre meo.

Ινιδίοse, adverb. ut, Invidiosè aliquid dicere, vel facere, est eo modo quippiam dicere, vel facere, ut aliquem in invidiam, hoc est, in odium adducamus. ¶ ινιδίας. GALL. Par envie, pour mettre en male grace. ITAL. Per rendere odio. GERM. Vergünstiglich. HISP. Embidiosamente. ANGL. By envie, spitefully. } Cic. 4. Acad. Num minus hæc invidiosè dicuntur? Idem pro Milone, Conclaves illæ quibus invidiosè potentiam meam criminabare.

Ινιδίοt: Qui alteri invidet, osor. μοντίς. Apul. Florid. lib. 1. Si quis forte in hoc pulcherrimo cœtu ex illis invidioribus meis malignus sedet.

ΙΝΙΓΙΟ, as: Cum cura & solicitudine vigilo, vel sci ei incumbet. ¶ ινιδίων schakádh. ινιδίων. GALL. Veiller. ITAL. Veggiare. GERM. Wachbar obligen. HISP. Velar o trasnochar. ANGL. To watch or to give diligence to any thing. } Colum. lib. 10. cap. 10.

Invigilate viri: tacito nam tempora gressu

Diffugiunt, nulloque sono convertitur annus.

Virg. 4. Georg.

Namque alie viitu in vigilant, & sacerdote pæsto

Exercentur agris.

Ovid. Eleg. 4. lib. 1. Trist.

In vigiles igitur nostris pro casibus oro.

Idem 2. Faſor.

Nec capiat somnos, in vigile que malis.

|| Invilito, ινιδίων. Gloss. id est, vile reddo.

Invincibilis, invictus, ἀνινθήσθαι, ut apud Apuleium in Apolog. invincibilita argumenta.

Invincibiliter, ἀνινθήσθαι. Apuleius Floridorum lib. 1. Ratio conclusa jucundis acriter & invincibiliter videbatur. ||

Ινιδίος, Abstemius, quasi sine vino. ¶ ινιδίας, φοράτε. GALL. Qui ne hic point de vin, absteme. ITAL. Che non beve vino. GERM. Unweinig der kein wein trinkt. HISP. El aguado que no beve vino. ANGL. Temperat, that drinketh no wine. ¶ Sicut Iavius, sine via. Qui enim vinum non bibit, invinius dicitur. Apuleius lib. ult. Neque ullum animal essem, & invinius essem. Vox nova est, & ut pleræque aliae, asino Apuleii aprissima, qui rudere interdum maluit, quam loqui.

|| Invio, ingredior, calco. Solin. cap. 8. Parcius depasta levibus vestigia inviare. ||

ΙΝΙΩΛΑΒΙΛΙS, e: Sanctum, in violatum, quod violati non potest, aut vulnerari. ¶ ινιδίων. GALL. Inviolable. ITAL. Che non si può violare. GERM. Unverletzlich. HISP. Cosa que no puede ser corrompida. ANGL. That can not be violated or broken. } Silius lib. 16.

— velut inviolabile telis,

Servabant, sacrūmque caput.

Ινιδίatūs, a, um: Integer, incorruptus, illæsus. ¶ ινιδία tamim. ινιδίας, ἀφαντε, ἀρχαντε. GALL. Non violé ni gasté, entier. ITAL. Inviolato, incorrotto. GERM. Unverletzt/von verschert/vongeschändt. HISP. No corruptido. ANGL. whole, not corrupt or hurt. } Cic. pro Rabit. Qui eastam concessionem, sanctum campum, inviolatum corpus omnium civium Romanorum defendo servari oportere. Idem pro Sestio, Omnino invulnerati inviolatique vixerunt. Col. lib. 12. cap. 1. Quod domum autem inferuntur, diligenter inspicere, ne delibata sint, & ita explorata atque inviolata recipere. Velleius, Inviolatum aliquem dimittere (hostem.)

Ινιδίatē, adverbium: Incorruptè. ¶ ινιδίatē. GALL. Entierement, sans corruption, inviolablement. ITAL. Intieramente, senza corruzione. GERM. Unverletzlich/gänzlich. HISP. Enteramente, no podiendo ser corruptido. ANGL. without corruption or hurt. } Cic. de senect. Memoriam nostri piè, inviolatique servabitis.

|| Invisco, visco inficio.

ΙΝΙΣΙΤΑΤΟS, non visitatus, non facile aut saepè visus, inuisitatus. ||

Ινιδίōs, ere: Viso, nisi quid addat compositio vehementia. ¶ ινιδίων. ινιδίων. GALL. Aller voir, visiter. ITAL. Irà vedere. GERM. Besuchen/heimsuchen. HISP. Ir a ver alguna cosa. ANGL. To come or go to see, to visite. } Cic. ad Attic. lib. 1. Et ut jam invisa nos, non solum rogo, sed etiam suadeo. Virg. 1. Georg.

— incertum est Vrbisne invisere Casar,  
Terrarumque veli curam.

Catull. de com. Beren.

Invisente novo pralia torva viro.

Plaut. Menach. sc. 1. a. 1. Nunc ad eum inviso. Idem Capt. sc. 3. a. 2. Alios captivos inviso meos. Idem scen. 2. a. 1. Cras invises per gulam.

Invvisor, cui alter invisus. *punis*. Oso. Apul. ¶

Invisus, a, um : Non visus. { *éfis*. GALL. Qu'en n'a point venu. ITAL. Non visto. GERM. Ungersehen. HISP. No visto. ANGL. Not seen, or visited. } Cicer. de Arusp. respons. Occulta & majoribus non invisa solum, sed etiam inaudita sacra inexplicabili scelere pervertit. Cels. lib. 2. de bell. civil. Invisi & latitantes (id est, non visi.) Alias utuntur pro odio, & quem aequo animo videre non possumus. { *muñres*. GALL. Odieux, hay, qu'on ne voit point volontiers. ITAL. Odioso, veduto mal voluntieri. GERM. Verhaft/ das man schier nicht ansehen mag. HISP. Cosa odiosa y aborrescida. ANGL. Hated. } Cic. pro lege Manilia, Ne aut invisa diis immortalibus oratio nostra, aut ingrata esse videatur. Plaut. Merc. Ego me ubi invisum meo patri esse intelligo, atque odiosum, &c. Ovid. Eleg. 3. lib. 5. Trist.

Inter quos (poetas) dum me mea fata sinebant.

Non invisa tibi pars ego sep̄ fui.

Idem Eleg. 2. lib. 5.

— Sacram quamvis invisus ad aram  
Confugiam.

Senec. cap. 5. de consol. ad Marc. Invizam habebis lucem. Cicer. 1. Offic. Quo enim quis versutior & callidior est, hoc invisor & suspicitor, detracta opinione probitatis. Plin. lib. 2. cap. 13. Urticā quid esse invisus potest? ¶ Invizus dicitur, quem nemo videre vult, ut colligere est ex epist. 31. lib. 10. famili.

INVITO, as : Ad cœnam epulâsme voco. Dicitur enim, non ab Invito, (ut quidam existimant) sed à vocando in vitam communem, id est, convivium. { *καρά προσκλήσας, καρολίζου*. GALL. Inviter. ITAL. Invitare. GERM. Laden zu gast laden. HISP. Combidar. ANGL. To call, bidde or desire. } Cic. 3. Offic. Et simul ad cœnam hominem in hortos invitavit in posterum diem. Invitare in hospitium, & hospitio. Liv. lib. 8. bell. Pun. Ut eos per idoneos homines benigno vultu ac sermone in hospitium invitatos, sopitosque vino vincirent. Cic. 12. Philipp. Possessiones enim sunt P. Clodii, tota familia occurret, hospitio invitabit propter familiaritatem notissimam. ¶ Invitare aliquem poculis maioribus, est propinare, & ad largius bibendum provocare: quod Cicero dixit, Majoribus poculis poscere. Plaut. Rud. Neptunus magnis poculis hac nocte eum invitavit. Sic iuvitare se, est, seipsum ingurgitare, nullo urgente. Idem Amph. Mira sunt, nisi se invitavit in cœna plusculum. ¶ Et apud Suet. in August. cap. 77. Invitare se largiter, pro multū bibere: Postea quoties largissime se invitaret, senos sextantes non excessit. ¶ Per translationem invitare accipitur pro allicere, attrahere, & incitare. { *κατέβατε*. Cicer. de senect. Ad quem fruendum non modò non retrahit, verum etiam invitat, atque illestat senectus. Virg. 1. Georg.

Invitat genialis hyems, curasque resolvit.

Suet. in Calig. cap. 22. Et noctibus plenam fulgentemque lunam invitabat assidue in aroplexus, atque concubitus. Ibid. cap. 53. Invitare per edicta ad audiendum.

Invitatores, vocatores, qui ad cœnam invitabant. Pancol. Buleng. ¶ Invitatus, us: Invitamentum, & invitatio, illectamentum, incitatio, aletio, provocatio. { *καρά προσκλήσας, καρολίζου*. GALL. Invitation, sermonce, convoy. ITAL. Invitamento, allestamento. GERM. Esdung / Taitzung. HISP. El combite. ANGL. A bidding, a calling or desiring. } Cic. Casari, Mitto ad te Trebatum, atque ita mitto, ut initio mea sponte, post autem invitatu tuo mittendum duxerim. Idem in Hortensio, Voluptates autem nulla ad res necessarias invitatione afferuntur senibus. Idem pro Plancio, Is autem qui verè appellari potest honos, non invitamentum ad tempus, sed perpetua virtutis est præmium. Velleius. Invitamentum sceleris (merces proscriptionis.) Cicer. ad Attic. lib. 9. In Epitum, verò invitatio quam suavis, quam liberalis, quam fraterna. ¶ Invitatio vini. Gell. cap. 2. lib. 15. Invitatiunculae vini largiores. Et ibid. Hanc largiorem jucundiorēmque vini invitationem.

Invitabilis, e: Pella, blandus, delectabilis, jucundus. { *κατάπληξις*. GALL. Allechant, attrayant. ITAL. Dilette vole, cosa che in vita, che ad esca. GERM. Anreitig, kurtzweilig. HISP. Lo que atrahe halagando, o que da placer. ANGL. Alluring, delectable, fair speaking. } Gell. lib. 13. cap. 11. Sermones jucundos, & invitabiles, & cum quadam illecebra & voluptate utiles.

Invituperabile, non vituperabile. Tertull. ¶

Invitus, a, um, qui non libenter, sed tergiversando, & invitus coactus que aliquid facit. { *έχαστος*. GALL. Qui fait à regret, malgré soi & envy, constraint. ITAL. Suo malgrado, contra sua voluntà. GERM. Ungerwillig. HISP. Contra su voluntad. ANGL. Unwilling, constrained. } Cui conctrarium est libens. Dictum puto, quia invitus, in vim it. Ter. in Andr. Feci hodie, ut fierent insperante atque invito Pamphilo. Idem in Heaut. Nulla est tam facilis res, quin difficilis sit, quam invitus facias. Catull. de com. Beren.

Invita & regina tuo de vertice cessit:

Invita adiuro, tique tuumque caput.

Plaut. Menach. sc. 4. a. 2. Haud invita id fecero. Idem Aul. sc. 6. a. 4. Quid tibi mea, me invito, tactio est? Item, Tuu' habeas me invito meam? Idem Mil. sc. 1. a. 2. Conjicit in navem, & invitam avehit. Idem sc. 5. a. 2. Vi atque invitam, atque ingratias te rapiam. Senec. cap. 18. al. 37. de consol. ad Polyb. Omnia, quæ dedit fortuna, invitata sunt (quia scilicet non sponte, neque judicio dantur. Author ad Herzen. Sin est probus, cur tales invitam cogis linquere? Ex poeta. ¶ Invitus solutionis. Ulpius. in l. quod servus, ff. deposit. Vel credidit dominum non invitum fore hujus solutionis: id est, dominus non invito fieri hanc solutionem. ¶ Superlat. Invitissimus. Cicer. in verr. 4. & ad Attic. lib. 16. Cels. lib. 6. cap. 18. Quae invitissimus quisque alteri ostendit. De obsecenis partibus.

Calepini Pars I.

Invitè, adverb. Non libenter, coactè. { *έχαστος*. GALL. Envy, à regret. ITAL. Contra voglia, mal voluntieri, à mal grado. GERM. Ungerwillig, mit unwillen. HISP. Contra su voluntad. ANGL. Not willinglie. } Cic. ad Atticum, lib. 8. Invitè cepi Capuam, non quod munus illud defagtem, &c. Idem 2. de Orat. Quem ego paulò sciebam vel pudens, vel invitiūs (nolo enim dicere de tam suavi homine fastidiosus) ad hoc genus sermonis accedere. ¶ Dicitur enim invitò, & numero plurali, Invitis, adverbialiter. Idem pro Quintio. Extorquendum est invitò atque ingratis, quod non debent, etripendum atque exprimendum est. Invitiūs, magis invitè, apud Ciceron.

In universum. { *όλης της γης*. GALL. Generalement, universellement. ITAL. & HISP. Generalmente, universalmente. GERM. Überall. ANGL. Generallie. whollie. } Quintil. In universum autem præcipue, id est, generaliter.

Invitiūs, a, um : Quà ultrò citróque iti non potest. { *έχαστος*, à dépasser. } GALL. Sans chemin, par où on ne passe pas aisément. ITAL. Senza via, ove non si può ire. GERM. Unwegig/unwegsam/ungeboten. HISP. Cosa sin camino, o no pasada. ANGL. That hath no passage. } Plin. lib. 12. cap. 14. Saba regio undique rupibus invia. Virg. 4. Aeneid. Postquam altos ventum in montes, atque invia lustra.

Invii saltus. Liv. 9. ab Urbe. Ovid.... Fast.

Et non accessis invia fluminibus.

Enula, herba est folia ferens verbasci foliis non dissimilia, sed angustiora & oblongiora, radice subcandida, ad rubrum colorem non nihil tendente, ex qua gratissimum condimentum fieri solet, Julianus Augustæ quotidiano cibo maximè illustratum. { *ειδίας*. Diocoridi. GALL. Enula campana, aulnée. ITAL. Enola, enoa. GERM. Alens wurtz. HISP. Raiz de alla. ANGL. Elecampane. } Rationem autem eam condiendi docet Col. lib. 12. cap. 46. Vulgaris Enulam campanam vocat.

Invultus, a, um : Impunitus, non vindicatus, impunis. { *έχαστος*, à ne punir. } GALL. Qui n'est point vengé, impuni. ITAL. Non vendicato. GERM. Ungerochen. HISP. Cosa no vengada de injuria. ANGL. Unrevenged. } Cic. pro Cuent. Cur hunc inultum tam diu sinis? Idem 1. de Divin. Mottem suam ne inultam esse pateretur. Terent. in Andr. Ego premium ob stultitiam fero, sed inultum hoc nunquam auferet. Plaut. Pseud. sc. 1. a. 5. At ego jam inultus promam viginti minas. Idem Men. sc. 2. a. 3. faxo haud inultum prandium comedis. Idem Prolog. Amph. Nunquam ille inultus me ludificabit. ¶ Interdum etiam inultus de eo dicitur qui accepti injuriam, de qua nulla sumpta est vindicta. Ovid. 4. Fast.